EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 21/2020

 O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei.

 Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação

n.º 21/2020 modalidade Pregão tipo Menor Preço, sobre Registro de preços com objeto eventual de

aquisição de recarga de extintores de incêndio e testes hidrostáticos, a fim de atender às

necessidades do município de Indianópolis, Em favor de:

CARNICELLI & CIA LTDA - EPP

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Recarga para extintor de incêndio

água pressurizada 10 litros classe A

Aplicação Predial. Com selo do

INMETRO e adesivos informativos,

garantia para defeitos de fabricação

pelo período de 12 meses e

assistência técnica local.

EXTIN EXTINTORES AP 10 LTS CARG 40,00 34,79 1.391,60

1 2 Teste hidrostático em extintor e

manutenção

EXTIN EXTINTORES AP 10 LTS SERV 10,00 16,44 164,40

2 1 Recarga para extintor de incêndio pó

químico seco 4 kg classe ABC Com

selo do INMETRO e adesivos

informativos, garantia para defeitos

de fabricação pelo período de 12

meses e assistência técnica local.

EXTIN EXTINTORES PQS 04KG ABC CARG 32,00 61,00 1.952,00

2 2 Teste hidrostático em extintor e

manutenção

EXTIN EXTINTORES PQS 04KG ABC SERV 10,00 16,44 164,40

3 1 Recarga para extintor de incêndio pó

químico seco 6 kg classe ABC

Aplicação Predial. Com selo do

INMETRO e adesivos informativos,

garantia para defeitos de fabricação

pelo período de 12 meses e

assistência técnica local.

EXTIN EXTINTORES PQS 06KG ABC CARG 40,00 70,00 2.800,00

3 2 Teste hidrostático em extintor e EXTIN EXTINTORES PQS 06KG ABC SERV 10,00 16,44 164,40

manutenção

4 1 Recarga para extintor de incêndio pó

químico seco 4 kg classe BC

Aplicação Predial. Com selo do

INMETRO e adesivos informativos,

garantia para defeitos de fabricação

pelo período de 12 meses e

assistência técnica local.

EXTIN EXTINTORES PQS 04KG BC CARG 100,00 35,50 3.550,00

4 2 Teste hidrostático em extintor e

manutenção

EXTIN EXTINTORES PQS 04KG BC SERV 20,00 16,44 328,80

5 1 Recarga para extintor de incêndio pó

químico seco 6 kg classe BC

Aplicação Predial. Com selo do

INMETRO e adesivos informativos,

garantia para defeitos de fabricação

pelo período de 12 meses e

assistência técnica local.

EXTIN EXTINTORES PQS 06KG BC CARG 48,00 43,60 2.092,80

5 2 Teste hidrostático em extintor e

manutenção

EXTIN EXTINTORES PQS 06KG BC SERV 10,00 20,00 200,00

6 1 Recarga para extintor de incêndio pó

químico seco 8 kg classe BC

Aplicação Predial. Com selo do

INMETRO e adesivos informativos,

garantia para defeitos de fabricação

pelo período de 12 meses e

assistência técnica local.

EXTIN EXTINTORES PQS 08KG BC CARG 32,00 55,50 1.776,00

6 2 Teste hidrostático em extintor e

manutenção

EXTIN EXTINTORES PQS 08KG BC SERV 10,00 20,00 200,00

7 1 Recarga para extintor de incêndio pó

químico seco 12 kg classe BC

Aplicação Predial. Com selo do

INMETRO e adesivos informativos,

garantia para defeitos de fabricação

pelo período de 12 meses e

assistência técnica local.

EXTIN EXTINTORES PQS 12KG BC CARG 24,00 65,50 1.572,00

7 2 Teste hidrostático em extintor e

manutenção

EXTIN EXTINTORES PQS 12KG BC SERV 10,00 25,00 250,00

8 1 Recarga para extintor de incêndio

gás carbônico 6 kg classe BC Com

selo do INMETRO e adesivos

informativos, garantia para defeitos

de fabricação pelo período de 12

meses e assistência técnica local.

EXTIN EXTINTORES CO2 06KG BC CARG 36,00 94,00 3.384,00

8 2 Teste hidrostático em extintor e

manutenção

EXTIN EXTINTORES CO2 06KG BC SERV 10,00 18,00 180,00

9 1 Recarga para extintor de incêndio EXTIN EXTINTORES CO2 04KG SERV 24,00 62,27 1.494,48

gás carbônico 4 kg classe BC

Aplicação Predial. Com selo do

INMETRO e adesivos informativos,

garantia para defeitos de fabricação

pelo período de 12 meses e

assistência técnica local.

9 2 Teste hidrostático em extintor e

manutenção

EXTIN EXTINTORES CO2 04KG SERV 10,00 18,00 180,00

10 1 Recarga para extintor de incêndio

veicular pó ABC 2-A:10-B:C 2 kg

Com selo do INMETRO e adesivos

informativos, garantia para defeitos

de fabricação pelo período de 12

meses e assistência técnica local.

EXTIN EXTINTORES PQS 02KG ABC CARG 20,00 100,00 2.000,00

10 2 Teste hidrostático em extintor e

manutenção

EXTIN EXTINTORES PQS 02KG ABC SERV 10,00 16,44 164,40

11 1 Recarga para extintor de incêndio

veicular pó ABC 2-A:20-B:C 4 kg

Com selo do INMETRO e adesivos

informativos, garantia para defeitos

de fabricação pelo período de 01 ano

e assistência técnica local.

EXTIN EXTINTORES PQS 04KG ABC CARG 20,00 38,99 779,80

11 2 Teste hidrostático em extintor e

manutenção

EXTIN EXTINTORES PQS 04KG ABC SERV 10,00 16,44 164,40

12 1 Recarga para extintor de incêndio

veicular pó ABC 3:A:20-B:C 06 kg

Com selo do INMETRO e adesivos

informativos, garantia para defeitos

de fabricação pelo período de 01 ano

e assistência técnica local.

EXTIN EXTINTORES PQS 06KG ABC CARG 20,00 49,49 989,80

12 2 Teste hidrostático em extintor e

manutenção

EXTIN EXTINTORES PQS 06KG ABC SERV 10,00 16,44 164,40

13 1 Extintor predial tipo ABC de 4 kg

acompanhado de placa sinalizadora.

O extintor deve estar equipado com

indicador de pressão, cilindro,

válvula lacrada, mangueira de

descarga; componente principal é o

fosfato monoamônico, certificado do

INMETRO e homologado no Brasil;

tempo de descarga mínimo de 8

segundos e pressão de trabalho

mínima de 12,6 MPa; O cilindro

deverá conter número do lote e a

data de envasamento e a data de

validade e selo do Inmetro; o prazo

mínimo de durabilidade do casco e

EXTANG PQS 04KG ABC UNID 8,00 105,08 840,64

do gás expelente deve ser de acordo

com a resolução 157 o do

CONTRAN de 22 de abril de 2004 e

resolução nº 223 de 09 de fevereiro

de 2007; serão aceitos somente

cilindros em perfeito estado e não

poderão estar amassados,

enferrujados e sem lacre; Garantia

mínima de 1 (um) ano a contar da

data da entrega. Deve ter etiqueta de

identificação constando a data de

carga, teste hidrostático, de validade

do casco; conter lacre de

inviolabilidade; correrão por conta

da Contratada todas as despesas de

seguros, transporte, frete, tributos,

embalagens, instalação, licenças,

alimentação e estadia para equipe de

trabalhos, encargos trabalhistas e

previdenciários, decorrentes da

execução dos serviços ora licitados.

13 2 Extintor predial tipo ABC de 6 kg

acompanhado de placa sinalizadora.

O extintor deve estar equipado com

indicador de pressão, cilindro,

válvula lacrada, mangueira de

descarga; componente principal é o

fosfato monoamônico, certificado do

INMETRO e homologado no Brasil;

tempo de descarga mínimo de 8

segundos e pressão de trabalho

mínima de 12,6 MPa; O cilindro

deverá conter número do lote e a

data de envasamento e a data de

validade e selo do Inmetro; o prazo

mínimo de durabilidade do casco e

do gás expelente deve ser de acordo

com a resolução 157 o do

CONTRAN de 22 de abril de 2004 e

resolução nº 223 de 09 de fevereiro

de 2007; serão aceitos somente

cilindros em perfeito estado e não

poderão estar amassados,

enferrujados e sem lacre; Garantia

mínima de 1 (um) ano a contar da

data da entrega. Deve ter etiqueta de

identificação constando a data de

carga, teste hidrostático, de validade

EXTANG PQS 06KG ABC UNID 4,00 210,00 840,00

do casco; conter lacre de

inviolabilidade; correrão por conta

da Contratada todas as despesas de

seguros, transporte, frete, tributos,

embalagens, instalação, licenças,

alimentação e estadia para equipe de

trabalhos, encargos trabalhistas e

previdenciários, decorrentes da

execução dos serviços ora licitados.

13 3 Extintor predial tipo BC de 12 kg

acompanhado de placa sinalizadora.

O extintor deve estar equipado com

indicador de pressão, cilindro,

válvula lacrada, mangueira de

descarga; componente principal é o

fosfato monoamônico, certificado do

INMETRO e homologado no Brasil;

tempo de descarga mínimo de 8

segundos e pressão de trabalho

mínima de 12,6 MPa; O cilindro

deverá conter número do lote e a

data de envasamento e a data de

validade e selo do Inmetro; o prazo

mínimo de durabilidade do casco e

do gás expelente deve ser de acordo

com a resolução 157 o do

CONTRAN de 22 de abril de 2004 e

resolução nº 223 de 09 de fevereiro

de 2007; serão aceitos somente

cilindros em perfeito estado e não

poderão estar amassados,

enferrujados e sem lacre; Garantia

mínima de 1 (um) ano a contar da

data da entrega. Deve ter etiqueta de

identificação constando a data de

carga, teste hidrostático, de validade

do casco; conter lacre de

inviolabilidade; correrão por conta

da Contratada todas as despesas de

seguros, transporte, frete, tributos,

embalagens, instalação, licenças,

alimentação e estadia para equipe de

trabalhos, encargos trabalhistas e

previdenciários, decorrentes da

execução dos serviços ora licitados.

EXTANG PQS 12KG  BC UNID 8,00 149,12 1.192,96

13 4 Extintor predial tipo BC de 4 kg

acompanhado de placa sinalizadora.

O extintor deve estar equipado com

EXTANG PQS 04KG  BC UNID 8,00 99,60 796,80

indicador de pressão, cilindro,

válvula lacrada, mangueira de

descarga; componente principal é o

fosfato monoamônico, certificado do

INMETRO e homologado no Brasil;

tempo de descarga mínimo de 8

segundos e pressão de trabalho

mínima de 12,6 MPa; O cilindro

deverá conter número do lote e a

data de envasamento e a data de

validade e selo do Inmetro; o prazo

mínimo de durabilidade do casco e

do gás expelente deve ser de acordo

com a resolução 157 o do

CONTRAN de 22 de abril de 2004 e

resolução nº 223 de 09 de fevereiro

de 2007; serão aceitos somente

cilindros em perfeito estado e não

poderão estar amassados,

enferrujados e sem lacre; Garantia

mínima de 1 (um) ano a contar da

data da entrega. Deve ter etiqueta de

identificação constando a data de

carga, teste hidrostático, de validade

do casco; conter lacre de

inviolabilidade; correrão por conta

da Contratada todas as despesas de

seguros, transporte, frete, tributos,

embalagens, instalação, licenças,

alimentação e estadia para equipe de

trabalhos, encargos trabalhistas e

previdenciários, decorrentes da

execução dos serviços ora licitados.

13 5 Extintor predial tipo BC de 6 kg

acompanhado de placa sinalizadora.

O extintor deve estar equipado com

indicador de pressão, cilindro,

válvula lacrada, mangueira de

descarga; componente principal é o

fosfato monoamônico, certificado do

INMETRO e homologado no Brasil;

tempo de descarga mínimo de 8

segundos e pressão de trabalho

mínima de 12,6 MPa; O cilindro

deverá conter número do lote e a

data de envasamento e a data de

validade e selo do Inmetro; o prazo

mínimo de durabilidade do casco e

EXTANG PQS 06KG  BC UNID 8,00 124,72 997,76

do gás expelente deve ser de acordo

com a resolução 157 o do

CONTRAN de 22 de abril de 2004 e

resolução nº 223 de 09 de fevereiro

de 2007; serão aceitos somente

cilindros em perfeito estado e não

poderão estar amassados,

enferrujados e sem lacre; Garantia

mínima de 1 (um) ano a contar da

data da entrega. Deve ter etiqueta de

identificação constando a data de

carga, teste hidrostático, de validade

do casco; conter lacre de

inviolabilidade; correrão por conta

da Contratada todas as despesas de

seguros, transporte, frete, tributos,

embalagens, instalação, licenças,

alimentação e estadia para equipe de

trabalhos, encargos trabalhistas e

previdenciários, decorrentes da

execução dos serviços ora licitados.

14 1 Extintor veicular de pó ABC 2-A:

10-B: C de 2 kg, para micro-ônibus

Com selo do INMETRO e adesivos

informativos. Conteúdo com

validade de 5 anos a contar da data

de entrega, garantia para defeitos de

fabricação pelo período de 01 ano e

assistência técnica local.

EXTANG PQS 02KG ABC UNID 8,00 120,00 960,00

14 2 Extintor veicular de pó ABC 2-A:

20-B: C de 4 kg para ônibus e

veículos de transporte inflamável.

Com selo do INMETRO e adesivos

informativos. Conteúdo com

validade de 01 ano a contar da

entrega, garantia para defeitos de

fabricação pelo período 1 ano e

assistência técnica local.

EXTANG PQS 04KG ABC UNID 8,00 120,07 960,56

14 3 Extintor veicular de pó ABC

3A:20-BC 6 kg O extintor deve estar

equipado com indicador de pressão,

cilindro, válvula lacrada, mangueira

de descarga; componente principal é

o fosfato monoamônico, certificado

do INMETRO e homologado no

Brasil; tempo de descarga mínimo

de 8 segundos e pressão de trabalho

mínima de 12,6 MPa; O cilindro

EXTANG PQS 06KG ABC UN 4,00 171,51 686,04

deverá conter número do lote e a

data de envasamento e a data de

validade e selo do Inmetro; o prazo

mínimo de durabilidade do casco e

do gás expelente deve ser de acordo

com a resolução 157 o do

CONTRAN de 22 de abril de 2004 e

resolução nº 223 de 09 de fevereiro

de 2007; serão aceitos somente

cilindros em perfeito estado e não

poderão estar amassados,

enferrujados e sem lacre; Garantia

mínima de 1 (um) ano a contar da

data da entrega. Deve ter etiqueta de

identificação constando a data de

carga, teste hidrostático, de validade

do casco; conter lacre de

inviolabilidade; correrão por conta

da Contratada todas as despesas de

seguros, transporte, frete, tributos,

embalagens, instalação, licenças,

alimentação e estadia para equipe de

trabalhos, encargos trabalhistas e

previdenciários, decorrentes da

execução dos serviços ora licitados.

14 4 Extintor veicular de pó ABC de 1

kg, para veículos leves Com selo do

INMETRO e adesivos informativos.

Conteúdo com validade de 5 anos, a

contar da data de entrega, garantia

para defeitos de fabricação pelo

período de 05 anos e assistência

técnica local.

EXTANG PQS 01KG ABC UNID 8,00 73,05 584,40

15 1 Extintor de incêndio à base de CO2

BC 4 kg O extintor deve estar

equipado com indicador de pressão,

cilindro, válvula lacrada, mangueira

de descarga, tubo-sifão, esguicho

difusor, punho, suporte do esguicho

difusor e dispositivo de sustentação

de acordo com a Norma Brasileira

ABNT NBR 15808 e 15809:2013;

tempo de descarga mínimo de 8

segundos e pressão de trabalho

mínima de 12,6 MPa; O cilindro

deverá conter número do lote e a

data de envasamento e a data de

validade e selo do Inmetro; o prazo

RESIL C02 04KG UNID 4,00 318,04 1.272,16

mínimo de durabilidade do casco e

do gás expelente deve ser de acordo

com a resolução 157 o do

CONTRAN de 22 de abril de 2004 e

resolução nº 223 de 09 de fevereiro

de 2007; serão aceitos somente

cilindros em perfeito estado e não

poderão estar amassados,

enferrujados e sem lacre; Garantia

mínima de 1 (um) ano a contar da

data da entrega. Deve ter etiqueta de

identificação constando a data de

carga, teste hidrostático, de validade

do casco; conter lacre de

inviolabilidade; será de

responsabilidade da empresa

vencedora a instalação dos

extintores no local estabelecido,

com a placa identificadora em PVC

3mm de forma quadrada ou

retangular, com fundo vermelho e

símbolo fotoluminescente; e

correrão por conta da Contratada

todas as despesas de seguros,

transporte, frete, tributos,

embalagens, instalação, licenças,

alimentação e estadia para equipe de

trabalhos, encargos trabalhistas e

previdenciários, decorrentes da

execução dos serviços ora licitados.

15 2 Extintor de incêndio à base de CO2

BC 6 kg O extintor deve estar

equipado com indicador de pressão,

cilindro, válvula lacrada, mangueira

de descarga, tubo-sifão, esguicho

difusor, punho, suporte do esguicho

difusor e dispositivo de sustentação

de acordo com a Norma Brasileira

ABNT NBR 15808 e 15809:2013;

tempo de descarga mínimo de 8

segundos e pressão de trabalho

mínima de 12,6 MPa; O cilindro

deverá conter número do lote e a

data de envasamento e a data de

validade e selo do Inmetro; o prazo

mínimo de durabilidade do casco e

do gás expelente deve ser de acordo

com a resolução 157 o do

RESIL C02 06KG UN 4,00 390,75 1.563,00

CONTRAN de 22 de abril de 2004 e

resolução nº 223 de 09 de fevereiro

de 2007; serão aceitos somente

cilindros em perfeito estado e não

poderão estar amassados,

enferrujados e sem lacre; Garantia

mínima de 1 (um) ano a contar da

data da entrega. Deve ter etiqueta de

identificação constando a data de

carga, teste hidrostático, de validade

do casco; conter lacre de

inviolabilidade; será de

responsabilidade da empresa

vencedora a instalação dos

extintores no local estabelecido,

com a placa identificadora em PVC

3mm de forma quadrada ou

retangular, com fundo vermelho e

símbolo fotoluminescente; e

correrão por conta da Contratada

todas as despesas de seguros,

transporte, frete, tributos,

embalagens, instalação, licenças,

alimentação e estadia para equipe de

trabalhos, encargos trabalhistas e

previdenciários, decorrentes da

execução dos serviços ora licitados.

16 1 Extintor de incêndio água

pressurizada 10 litros classe A

Aplicação Predial. O extintor deve

estar equipado com indicador de

pressão, cilindro, válvula lacrada,

mangueira de descarga. componente

principal certificado do INMETRO

e homologado no Brasil; tempo de

descarga mínimo de 8 segundos e

pressão de trabalho mínima de 12,6

MPa; O cilindro deverá conter

número do lote e a data de

envasamento e a data de validade e

selo do Inmetro; serão aceitos

somente cilindros em perfeito estado

e não poderão estar amassados,

enferrujados e sem lacre; Garantia

mínima de 1 (um) ano a contar da

data da entrega. Deve ter etiqueta de

identificação constando a data de

carga, teste hidrostático, de validade

EXTANG AP 10 LTS UNID 8,00 103,27 826,16

do casco; conter lacre de

inviolabilidade; correrão por conta

da Contratada todas as despesas de

seguros, transporte, frete, tributos,

embalagens, instalação, licenças,

alimentação e estadia para equipe de

trabalhos, encargos trabalhistas e

previdenciários, decorrentes da

execução dos serviços ora licitados.

17 1 Suporte de parede em L para fixação

de extintores em parede

LUIZ CLEMENTE SUPORTE L UNID 50,00 4,32 216,00

17 2 Suporte de solo para extintores AP

10L, CO2 6 kg e 4 kg, PQS 12 kg

LUIZ CLEMENTE SUPORTE

SOLO

UNID 50,00 25,60 1.280,00

17 3 Suporte tripé para os extintores

modelos pó 4 e 6 kg.

LUIZ CLEMENTE SUPORTE

TRIPE

UNID 60,00 22,59 1.355,40

TOTAL R$40.479,56

 no valor total de R$40.479,56 (Quarenta Mil, Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e

Cinqüenta e Seis Centavos).

Indianópolis, Paraná, em 25 de maio de 2020

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito Municipal